Со-агентский договор

г. Красноярск

«____» ______________ 2012 г.

ООО «Армикс» в лице Генерального директора Мехлиса Евгения Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Агент», с одной стороны, и ____________________________, в лице ____________________________, действующего на основании ________, именуемое(-ый) в дальнейшем «Со-агент», с другой стороны, вместе  именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Со-агент согласен владеть и распространять информацию об объектах недвижимости за рубежом, предоставляемых Агентом, посредством своих маркетинговых и информационных ресурсов: вебсайт, печатные и рекламные издания, почтовая рассылка и любые другие ресурсы.
1.2. Агент согласен предоставлять Со-агенту обновленную и полноценную информацию об объектах недвижимости за рубежом посредством своих информационных ресурсов: вебсайт, почтовая рассылка, печатные и рекламные издания и любые другие ресурсы.
1.3. Со-агент согласен предоставлять Агенту Клиентов для приобретения недвижимости за рубежом.
1.4. Агент согласен оплачивать Со-агенту комиссионное вознаграждение с продаж согласно Приложению 1 к данному Договору. Оплата Со-агенту будет осуществлена Агентом после того, как Агент получит комиссионное вознаграждение от Застройщика или Владельца продаваемой недвижимости или любого другого третьего лица, с которым Агент сотрудничает в целях проведения сделки купли-продажи недвижимости за рубежом.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.5. Со-агент согласен следовать следующим процедурам:

(1) Зарегистрировать клиента у Агента путем заполнения Формы Регистрации Клиента, указанной в Приложении 2 к данному Договору,
и

(2) Следовать процедуре продаж.
Замечание: В случае если Клиент самостоятельно связался с Агентом без предварительной регистрации от Со-агента, или данные клиента уже имеются в базе данных Агента, Со-агент не может требовать комиссионного вознаграждения.

Несоблюдение этих условий ведет к недействительности настоящего Договора.

(1) Обязательная Регистрация Клиента
Перед встречей или инспекцией объекта недвижимости Со-агент обязан связаться с Агентом посредством электронной почты и представить своего клиента(ов) путем заполнения “Формы Регистрации Клиента”.
(2) Процедура продажи и протокол
Со-агент должен придерживаться нижеследующей процедуры продажи для выполнения своих обязательств по данному соглашению; отступления от данной процедуры ведет к недействительности настоящего Договора:

a. Связаться с представителем Агента и предоставить данные клиента путем заполнения Формы Регистрации Клиента.
b. Способствовать получению депозита(ов) и подписанию договора(ов), когда это необходимо.
c. Способствовать получению платежей по договору(ам), когда это необходимо.
d. Способствовать процессу передачи права собственности объекта(ов), когда это необходимо.
1.6.  Стороны обязуются обеспечить друг друга необходимыми условиями для совершения деятельности в рамках настоящего Договора:

· своевременно принимать решения, влияющие на выполнение работ по настоящему Договору;

· незамедлительно ставить друг друга в известность обо всех обстоятельствах, ставших известными одной из Сторон при исполнении настоящего Договора, которые

· прямо или косвенно могут отрицательно повлиять на имущественные и иные интересы Сторон при исполнении настоящего Договора, как в настоящем, так и в будущем;
· а равно ухудшить положение Сторон настоящего Договора или отрицательно повлиять  на результаты, ожидаемые Сторонами при исполнении настоящего Договора;
· а также обо всех условиях и обстоятельствах, которые приводят или могут привести в будущем к невыгодным для Сторон договора результатам  от  исполнения настоящего Договора.

3.  РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ

3.1. Споры и/или разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае недостижения согласия, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все претензии Сторон должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами.

3.3. Сторона, получившая претензию, обязана предоставить другой Стороне мотивированный ответ в течение 10 дней со дня получения претензии.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора.  К таким обстоятельствам, в частности, Стороны относят: стихийные бедствия; природные и промышленные катастрофы;  террористические акты; военные действия; гражданские беспорядки; принятие органами государственной власти или органами местного самоуправления актов, содержащих запреты или ограничения в отношении деятельности Сторон по настоящему Договору, иные обстоятельства, которые не могут быть заранее предвидены или предотвращены Сторонами и делают невозможным исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору.

5.2. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно, но не позднее 14 (Четырнадцати) рабочих дней извещает о таких обстоятельствах другую Сторону. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права на освобождение от ответственности.

5.3. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.

5.4. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное разделом 5 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.5. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо использовать иным способом, не предусмотренным условиями настоящего Договора, организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию, составляющую секрет для любой из Сторон (далее – «конфиденциальная информация») при условии, что
· сторона специально предупреждена, что передаваемая информация является «Конфиденциальной информацией»,

· такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам;

· к такой информации нет свободного доступа на законном основании;

· обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Договора и всех дополнительных соглашений к нему.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор заключается сроком до 31 декабря 2013 года.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу в силу с момента его подписания.
7.3. Настоящий Договор признается действующим до момента окончания исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору. В случае если за 1 месяц до окончания действия договора одна из Сторон или обе Стороны не заявят в письменном виде о расторжении Договора, настоящий Договор автоматически пролонгируется на следующие 12 месяцев.

8. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Договор может быть расторгнут ранее срока, указанного в п. 7 настоящего Договора в следующих случаях:

8.1.1. по инициативе одной из Сторон настоящего Договора, в случае неисполнения другой Стороной условий настоящего Договора;
8.1.2. по взаимному соглашению Сторон;
8.1.3. в иных предусмотренных законом случаях.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Стороны информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических адресах, банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее, чем в течение 10 (десяти) рабочих дней после такого изменения.

9.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по желанию Сторон, о чем Стороны составляют дополнительное Соглашение к настоящему Договору.

9.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу, электронной почте или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.5. Никакая из сторон не может отказать в принятии уведомления по указанным в этом договоре адресам. При изменении своего адреса для корреспонденции сторона должна своевременно уведомить другую сторону. Причем до момента уведомления все документы, письма и другие подобные, отправленные по последнему известному сторонам адресу, считаются исправно полученными.
9.6. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от полного исполнения своих обязательств, возникших в ходе исполнения настоящего Договора.

9.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.8. Любые изменения и дополнения, дополнительные соглашения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Агент:
	Со-агент:

	ООО «Армикс»

Юридический и фактический адреса:

660118, г. Красноярск, ул. Авиаторов,
 д. 42, оф. 205
Тел.: (391) 271-30-20
E-mail: info@evrazn.ru

ОГРН 1112468005341
ИНН/КПП 2465249033/246501001
Расч. сч. 40702810914430000028
в ФИЛИАЛ «АТБ» (ОАО) В Г. УЛАН-УДЭ
БИК 048142744
Кор.сч. 30101810700000000744

	Юридический адрес:

Фактический адрес:
Тел.: (___)

E-mail:
ОГРН

ИНН/КПП

Расч. сч.

БИК
Кор.сч.

	___________________/ Мехлис Е.В.
                     М.П.
	___________________/ ___________

                     М.П.

Приложение №1

к Со-агентскому договору

№ ____  от «___» ___________ 2012 г.

Агент согласен оплачивать Со-агенту комиссионное вознаграждение с продаж согласно следующим условиям:

	стоимость недвижимости, которую клиент от Со-агента купил с помощью Агента (руб.)
	вознаграждение Со-агента (руб.)

	до 1 000 000
	5 000

	1 000 000 – 1 999 999
	10 000

	2 000 000 – 2 999 999
	15 000

	3 000 000 – 3 999 999
	20 000

	4 000 000 и более
	Индивидуальный расчет (но не менее 25 000), который согласуется обеими Сторонами

При снятии клиентом от Со-агента недвижимости за рубежом в аренду Со-агент получает 50% (пятьдесят процентов) от суммы комиссионного вознаграждения Агента после уплаты всех налогов.

Оплата Со-агенту осуществляется Агентом в течение 5 (пяти) рабочих дней после того, как Агент получит комиссионное вознаграждение от Застройщика или Владельца продаваемой недвижимости или любого другого третьего лица, с которым Агент сотрудничает в целях проведения сделки купли-продажи недвижимости за рубежом.
	___________________/ Мехлис Е.В.
                     М.П.
	___________________/ ___________

                     М.П.

Приложение №2
к Со-агентскому договору

№ ____  от «___» ___________ 2012 г.

Форма Регистрации Клиента
	Со-агент
(название компании, ФИО контактного лица)

	ФИО клиента

	Контактные данные клиента:

(номер сотового телефона, адрес электронной почты)
	[image: image1.emf]

	Страна, в которой планируется покупка/аренда недвижимости

	Какой тип жилья интересует

(квартира, дом, коммерческая недвижимость, участок земли)

	Регион, город

(если есть предпочтения)

	Когда планируется покупка
(выбрать подходящий вариант)
	1. в течение месяца

2. в течение полугода

3. еще не знаю, просто собираю информацию

	Основную роль при выборе жилья играет
(выбрать подходящие варианты)
	1. цена

2. расположение            3. собственный пляж

4. виды на море

5. количество комнат

6. качество ремонта
	7. наличие услуг

8. инфраструктура  района

9. должно просто понравиться

10. другое

	Тип сделки

(выбрать подходящий вариант)
	1. покупка
2. аренда

	Удалённость от моря

	Обособленность объекта

(аппартаменты в многоквартирном доме, отдельно стоящий дом)

	Количество спальных комнат

	Количество санузлов, ванных комнат

	Предпочтения по нахождению объекта на этаже

	Этажность самого приобретаемого объекта

	Расположение относительно города/деревни

(внутри города/деревни, за пределами города/деревни, иное)

	Вид из окон

(на море, на горы, внутренний дворик, не важно и т.п.)

	Близость необходимой бытовой инфраструктуры

(магазины, кафе, рестораны, АЗС, аптеки, и т.п.)

	Наличие условий для отдыха с детьми

(указать подробнее)

	Требования к степени обустройства территории

(как самого населённого пункта, так и прилегающей к объекту территории)

	Наличие в пределах 1,5 часовой доступности необходимых объектов

(аэропортов, вокзалов, горнолыжных курортов, аквапарков и т.п.)

	Степень близости к крупным городам
(в км или часах)

	Тип недвижимости (в случае покупки)

(выбрать подходящие варианты)
	· застройщик (первичная недвижимость);
· иное лицо, не являющееся застройщиком (вторичная недвижимость);
· долевое (строящийся объект)

	Предполагаемая стоимость

(ваш планируемый бюджет на покупку/аренду)

	Необходимость оформления кредита, его желаемый размер

(в % от предполагаемой стоимости объекта)

	Иные пожелания, примечания:

Спасибо, что заполнили данную анкету, это поможет нам подобрать наилучшие предложения.
Образец согласован.
	___________________/ Мехлис Е.В.
                     М.П.
	___________________/ ___________

                     М.П.